01/12/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4051

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1177

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SNI Brasil Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 52616/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 118, S/N, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pierresonn Noezile, Gina Noezile Mervil, Jean Zidor Dufresne e
Marie Sandy Cetoute, conforme processo FAACI nº 474/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar - Casas geminadas, localizada na Rua K, lote nº 02,
Quadra I, Jardim Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosana Fiorelli De Proencio Ltda, conforme processo FAACI nº
478/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 254 A,
nº 450, sala 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KKX Comercio de Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
160/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida
Nereu Ramos, nº 4507, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Banana s Pizzas Ltda, conforme processo FAACI nº 446/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 412A, nº
345, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Panificadora Mare Doce Ltda, conforme processo FAACI nº 472/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº 5152, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mini Mercado e Hortifruti Alternativo Ltda, conforme processo FAACI
nº 468/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na
Rua 416, nº 460, Sala 03, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a A.R. Machiner Comercio De Produtos Alimenticios Ltda, conforme
processo FAACI nº 454/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48
meses para atividade de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras,
localizada na Rua 238, nº 138, Sala 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cafeteria e Chocolateria VG Ltda, conforme processo FAACI nº
442/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 246, nº
312, Sala 04, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RAR Ruviaro Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 480/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas geminadas,

01/12/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4051

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1178

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

localizada na Rua 414, Lote 103, Quadra 06, Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jerri Luis Galleassi EPP, conforme processo FAACI nº 309/2012, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº 4747, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a G.R.K Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 053/2018, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº 3335, sl 04, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JWK Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 054/2018, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº 4747, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lufejoma Comércio de Combustíveis Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 49567/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48
meses para atividade de substituição de tanques no comércio de combustíveis
em postos de abastecimento, localizada na Rodovia BR 101, nº 2350, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Paulo Roberto Rothhaar, conforme processo FAACI nº 499/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 2000, lote nº 02,
Quadra A, Jardim Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.